Nama lengkap Ash Shaukani adalah Al-Qadhi Muhammad bin Ali bin Abdullah Ash

Shaukani Ash-Shan'ani. Dia adalah seorang imam Mujtahid, pembela hadis dan penghancur

bid’ah. Ia lahir di desa Syaukan pada hari Senin tanggal 28 Dzul Qa'dah tahun 1173 H/1760 M

dan besar di Shan'a. Ia juga menguasai ilmu ushul, metodologi penelitian, dan ilmu debat,

menjadikannya seorang pendeta yang mumpuni. Sepanjang hidupnya, ia telah memecahkan

masalah ilmiah melalui membaca dan mengajar. Ash Shaukani menghembuskan nafas

terakhirnya pada tahun 1250 H.